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SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 

Dział Zamówień Publicznych 
ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 

tel. 61-846-47-70,   
www.szpitalmswia.poznan.pl 

zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 
 

 

Poznań, dnia 29.11.2022 roku 
ZP/p/29/2022    
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego 
  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dostawa leków”.  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że 
w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami. 
 
Zestaw zapytań nr 1   
 
1. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 
duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 
elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 
poczty e-mail Wykonawcy? 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość przesyłania:  
faktur i ich korekt na adres: 
apteka@szpitalmswia.poznan.pl 
 
Not obciążeniowych i not korygujących na adres: 
ksiegowosc@szpitalmswia.poznan.pl  
 
 
2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów: „…od daty zgłoszenia reklamacji” na „…od daty uznania 
reklamacji”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
3. Czy  w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:  

1.Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczał będzie kary 
umowne w wysokości: 
a) z tytułu niewykonania umowy z winy po stronie Wykonawcy - w wysokości 5% niewykonanej 
części umowy brutto, 
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b) za nienależyte wykonanie umowy - w wysokości 5% nienależycie wykonanej części umowy brutto; 
przez nienależyte wykonanie umowy rozumie się w szczególności naruszenie postanowień umowy 
określonych w § 2, § 7 (za wyjątkiem sytuacji opisanej w § 5 ust. 1 lit. c)).  
c) za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust. 3 - w wysokości 0,5% 
wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień zwłoki, 
jednak nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 10% wynagrodzenia brutto należnego za 
niedostarczoną część zamówienia. 
g) za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w  § 1 ust. 5 i ust. 6 w terminie 5 dni od dnia 
otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia w wysokości 100,00 zł. brutto za każde tego 
rodzaju zdarzenie. 
h) za przeniesienie wierzytelności (cesja wierzytelności) wynikających z niniejszej umowy z 
naruszeniem zapisów § 3 ust. 7, w wysokości 5 % wartości brutto umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

Zestaw zapytań nr 2   
 
 

Pakiet 4, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny gotową do użycia emulsję do higienicznego mycia rąk, z zawartością 
propan-2-olu, chlorheksydyny (4g/100g), substancji odżywczych i nawilżających skórę i tlenku 
amidopropylodimetyloaminy kokosowej. Posiada doskonałe właściwości myjące. Nie zawiera substancji 
barwiących, zapachowych, mydła. Testowana dermatologicznie. Nie powoduje wysuszenia skóry i reakcji 
alergicznych. Higieniczne mycie rąk EN1499 – 30 sek. Skuteczna wobec: B włączając szczepy Salmonella, 
Listeria, F (C.albicans) – 30s., wirusów osłonkowych – 60s. Opakowanie 500ml. Produkt biobójczy. 

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ 
 
Pakiet 4, poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do chirurgicznego mycia rąk oraz odkażającego 
higienicznego mycia rąk i dekolonizacji całego ciała - w tym włosów, z zawartością chlorheksydyny 
(0,9g/100g) oraz propan-2-olu, z delikatną formułą pielęgnacyjną z oliwą z oliwek i gliceryną. pH ok. 5,5. 
Higieniczne mycie rąk EN1499 – 30sek. Skuteczny wobec: B w 30s., B (Salmonella, Listeria, MRSA, ESBL), 
F (C.albicans), wirusów osłonkowych w 60s. Nie zawiera mydła, substancji barwiących i zapachowych. 
Możliwość użycia bez spłukiwania. Posiada doskonałe właściwości myjące. Testowany dermatologicznie. 
Produkt biobójczy. Opakowanie 500ml. 

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ 
 
 
Pytanie do umowy § 1 pkt 4 
Wnosimy o zmianę zapisów w Umowie dotyczących zobowiązania Zamawiającego do poziomu realizacji 
Umowy. Określony zakres przedmiotu zamówienia czyni go niejednoznacznym w momencie, gdy 
Wykonawca musi wycenić 100% asortymentu, a Zamawiający zobowiązuje się do 60% jego wykorzystania.     

Określenie poziomu zobowiązania o takiej wartości nie pozwala Wykonawcy z należytą starannością 
określić zasobów jakich potrzebuje, aby przygotować odpowiedni poziom cenowy, zapasy stanów 
magazynowych, określić poziom zakupów surowców do produkcji czy plany produkcyjne. 

Jako Wykonawca przygotowujący się do każdego postępowania i sporządzania oferty z należytą 
starannością wnosimy o zmianę zobowiązania Zamawiającego określającego wykorzystanie Umowy do min. 
80%. 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 

Pytanie do umowy § 5 pkt 1c 
Wnosimy o zmiany zapisów dotyczących wysokości kar umownych za nieterminowe dostawy - par 5 pkt 1c. 
Nasz wniosek jest oparty na orzecznictwie, gdzie stwierdza się, że „kara umowna nie może być 
instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny 
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sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., 
sygn. I CSK 124/13).   

Wnosimy o wykreślenie zapisu o karze wyrażonej w zł - nie mniejszej niż 100 zł za każdy dzień 
opóźnienia. Nawet opóźnienie jednodniowe w dostawie towaru może oznaczać, że naliczona kara znacznie 
przekroczy wartość opóźnionej dostawy. Tak określona kara jest niewspółmiernie wysoka i narusza 
równowagę kontraktową. 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

Zestaw zapytań nr 3   
 
 

Czy Zamawiający miał na myśli zaoferowanie w Pakiecie 1 pozycji 21 i 22 płynu wieloelektrolitowego 
Optilyte, spełniającego najnowsze Polskie Wytyczne Okołooperacyjnego Leczenia Płynami opracowane w 
ramach prac Sekcji Płynoterapii i Hemostazy Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 
według których należy: stosować zbilansowane krystaloidy zawierające w swoim składzie wszystkie jony w 
stosunku zbliżonym do zawartości w osoczu (zawartość  jony Na+ - 141 mmol/l,  K+ - 5 mmol/l, Ca++ - 
2mmol/l, Mg++ - 1 mmol/l, Cl- - 109 mmol/l, Octany - 34 mmol/l,  Cytryniany - 3 mmol/l) oraz osmolarności w 
granicach 280-295mosm/l? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ i dopuszcza zaoferowanie wymienionego produktu. 
 
Zestaw zapytań nr 4   

 
 
1. Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw do 
godziny 13.00?  

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający  podtrzymuje zapis SWZ 
 
2. Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru 
kary za nienależyte wykonanie umowy do wysokości 5% wartości brutto nienależycie wykonanej części 
umowy?  

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
3. Do §5 ust. 1 lit. g) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary 
za nieudostępnienie wymaganych dokumentów w terminie do wysokości 100,00 zł brutto za każde tego 

rodzaju zdarzenie?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
4. Do §5 ust. 1 lit. h) wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z postanowień umowy zapisu §5 ust. 1 lit. h) jako 
niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, 
a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach 
publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw 
przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień 
podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim 
rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 
2397/13 i KIO 487/14.  

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
5. Do §5 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „ pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie 
miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikać będzie z aktualnych 
oraz bezwzględnie obowiązujących norm prawnych.” 
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Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
6. Do §5 ust. 8 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczenia dodatkowej kary 
umownej przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia zastępczego, gdyż zapis §5 ust. 6 wzoru umowy 
zobowiązuje Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką 
zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy oraz kosztów transportu.  

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
7. Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania 
się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 
uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.” 

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
8. Do §8 ust. 7 pkt 1, pkt 12, pkt 13 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania 
produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w 
cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 
sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
2/ a/a 
Druk: J. Śmietańska 
 


